
x Ledodendron

čeleď: Ericaceae

Jedná se o křížence rodů Ledum a Rhododendron. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Arctic Tern'/Rhododendron 'Arctic Tern' - výška 60cm; listy úzké, šupinaté, žlutozelené;
květenstvím je 20tičetný okolík, vlastní květy nálevkovité, bílé a nazelenalé
- 'Brilliant'/Rhododendron 'Brilliant' - kříženec L. glandulosum a R. 'Elizabeth'; stálezelený; výška
a60cm; listy při mnutí aromatické, eliptické, řídce žláznatě ochlupené, zelené, při rašení
hnědočervené, krátce řapíkaté; květenstvím bývá 4četný terminální okolík, vlastní květy dlouze
zvonkovité, červené, dlouhé 2 - 3cm, koruna má průměr 2,5cm a má 5 kališní lístky

Vyhovuje jim vlhká kyselá půda a polostín. Je mrazuvzdorný do -18°C.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=688

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/x Ledodendron
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=688
https://www.rostliny.net/

